Quæ'nam sunt eorum mentes, qui-
bus rebus student, quæ habent in hono-
re, quę amant? iudica te nudas ipsorum
intueri animas. Cum vituperando obes-
se, aut prodeesse laudando se putant, quæ
est illa opinio?

Amisso vitę nihil est aliud quām mu-
tatio: hac autem delectatur natura vni-
uersi, secundum quam omnia sunt re-
cte.

Etè. Ab æterno res eiusdem formæ natæ sunt, sicq; erit in infinitum. Quid ergo dicens omnia facta, & futura male. Ergo nullus inter tot deos repertus est, qui ea corrigeret: sed damnatus est mundus, ut perpetuis malis conflictetur.

Vide quām putris sit omniū rerum materia: aqua, puluis, ossicula, fætor: rursus calli terræ, marmora: fæces, aurum & argentum: crines vestis, sanguis purpura: omnia reliqua eiusdem modi. Etiam quæ spiritu constant, alio modo talia, atq; ex his in hæc mutantur.

Satis miseræ vitæ est, & murmuris, & imitationis. Quid perturbaris? quid in his noui? Quid terret te? num forma? aspice eam. num materia? aspice illam. Extra hæc nihil est. Quin & iā erga deos simplicior & melior es factus.

Idem est, siue tribus hæc, siue centum annis discas.

Si peccauit, malum apud ipsum est: fortassis autem non peccauit.

Aut ab vna aliqua mente tanquam fonte omnia progrediuntur, quæ corporibus accidunt: proinde pars non debet eventis totius succensere. Aut atomi sunt omnia, confusio, & dissipatio: quid

quid ergo perturbaris? Menti tuæ dicis:
Mortuus es? periisti, efferatus es, simu-
las, es in cœtu, aleris?

Aut nihil possunt dij, aut aliquid. Si
nihil, cur comprecaris eos? Sin possunt,
cur non magis etiam petis ut dent tibi,
ne quid horum metuas, aut expertas: ne-
que magis doleas si absit, quam si adsit.
Omnino enim si possunt adiuuare iij ho-
mines, etiam in hoc poterunt. Fortè di-
ces: Deus ea in mea posuit potestate.
Esto. Nonne ergo præstat, te ijs quæ in
tua sunt potestate, vti liberè, quam de ijs
quæ non sunt in tua manu posita, solici-
tum esse, animo seruili & abiesto. Quis
autem tibi dixit, deos non in his etiam
quæ penes nos sunt, auxilium adferre?
Incipe ergo precari de his, & videbis. Pre-
catur alius, vt cum aliqua cubet: tu pete,
ne eius rei appetitus tibi otiatur. Alius
petit, vt certa re leuetur: tu, ne ea leuari
tibi opus sit. Alius, ne amittat filium: tu,
ne idipsum metuas. Omnino ad hunc
modum vota concipe, & quid sit futu-
rum vide.

Epicurus ait, sibi, cum ægrotaret, nul-
la fuisse de corporis affectione cum suis
colloquia: sed de causis rerum natura-
lium

Hum præcedenti bus disputatum conti-
nenter. Ei rei se intentum, mētem habuif
se perturbationum vacuam, vt quæ mo-
tuum corpusculi nullam partem accipe-
ret, suum bonum custodiens: ideoque
se ne medicum quidem, qui applicaret
pharmaca, adhibuisse, sed vitam bene ha-
buisse. Tu quod is in morbo potuit, hoc,
si quid alterius rei incidat, obserua. Ut e-
nim non desistere à philosophia propter
quævis negocia, neq; cum quoquis vulga-
ri homine nugari, omnibus sectis est cō-
mune: sic in omni actione ei est incum-
bendum soli, quod propositum est: in-
strumentoq;, quo ad id vtimur.